
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050400055

55

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158476 - IFMG/S.J.EVANGELIST

Número do Contrato: 18/2017.
Nº Processo: 23208.000040/2017-87.
Pregão. Nº 2/2017. Contratante: INST.FED.MINAS GERAIS/CAMPUS S.J.EVANGELISTA .
Contratado: 00.604.122/0001-97 - TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual pelo período de 05/06/2021 à 04/06/2022.. Vigência: 05/06/2021 a
04/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 172.970,50. Data de Assinatura:
30/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2021).
CAMPUS BETIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 155678 - IFMG/CAMPUS BETIM

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23792.000280/2021-15.
Inexigibilidade. Nº 3/2018. Contratante: INST.FED.MINAS GERAIS/CAMPUS BETIM.
Contratado: 18.855.529/0001-52 - SMARTPLM SOLUCOES E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMACA. Objeto: Prorrogar o contrato 01.2018.BET por mais 12 meses.. Vigência:
22/05/2021 a 21/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 22.018,42 . Data de
Assinatura: 30/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2021).

AVISO DE DOAÇÃO

RECEBIMENTO DE BENS OU SERVIÇOS
O Instituto Federal de Minas Gerais - Campus Betim, por meio da Seção de

Almoxarifado e Patrimônio, torna público o recebimento em doação de 861 unidades de
café, pacote 500g.

Processo de doação: 23062.019035/2021-26
Objeto da doação: 861 unidades de café (Café, tipo torrado, apresentação

moído, embalagem a vácuo, pacote 500g, marca fino sabor);
Identificação/nome do doador: do CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS - CEFET-MG;
CNPJ/CPF n° 17.220.203/0001-96
Data da doação: 03/05/2021
Donatário: INSTITUTO FEDERAL DE MINAS GERAIS - CAMPUS BETIM

Betim, Estado de Minas Gerais, 3 de maio de 2021.
LUANA JÉSSICA DOS SANTOS

Chefe da Seção de Almoxarifado e Patrimônio

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JANUÁRIA
EDITAL Nº 63, DE 3 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JANUÁRIA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitor n° 540 de 12/04/2018, publicada no
Diário Oficial da União de 16/04/2018, considerando os termos do artigo 39 do Decreto nº
9.739/2019 e o que consta do Processo nº 23393.002692/2020-10, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor
Substituto, EDITAL Nº 37 DE 07 DE ABRIL DE 2021, publicado no Diário Oficial da União de
8 de abril de 2021, para o Campus Januária:

Área de Atuação: Didática e Fundamentos da Educacao.

. Nome do Candidato Total Classif.

. Leonardo Moraes dos Santos 107 1º

. Eliane da Silva Machado 97 2º

. Hélida Crisne Santos Mendes Barroso 93 3º

. Rodrigo Silva Mendes 91 4º

. Suerdes Rodrigues Viana 89 5º

. Renata Flavia Nobre Canela Dias 85 6º

. Cynara Barbosa de Souza 83 7º

. Carlos Ceza de Carvalho 82 8º

EMANOELITO FERNANDES VIEIRA JÚNIOR

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS RECIFE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158464 - IFPE/CAMPUS RECIFE

Nº Processo: 23295.010259/2020-58.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: IFPE - CAMPUS RECIFE.
Contratado: 12.785.572/0001-02 - FRIOMAQ REFRIGERACAO LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço continuado de manutenção preventiva e
corretiva, instalação/remanejamento em aparelhos de ar condicionados..
Fundamento Legal: . Vigência: 05/05/2021 a 05/05/2022. Valor Total: R$ 1.320.480,00.
Data de Assinatura: 03/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 158464 - IFPE/CAMPUS RECIFE

Número do Contrato: 25/2015.
Nº Processo: 23295.011954/2015-71.
Pregão. Nº 4/2015. Contratante: IFPE - CAMPUS RECIFE. Contratado: 42.035.097/0002-07 -
GUARDSECURE SEGURANCA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato

nº 25/2015 por mais 12 (doze) meses.. Vigência: 01/10/2020 a 01/10/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 14.303.252,16. Data de Assinatura: 01/10/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2020).

CAMPUS IGARASSU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20208/0010 - UASG 201057 - CECOC/ME

Nº Processo: 23735.007603/2020-11.
Pregão Nº 1/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS IGARASSU.
Contratado: 72.381.189/0010-01 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto: O
objeto do presente termo de contrato é a aquisição de equipamentos de ti -
computadores, para o instituto federal de educação, ciência e tecnologia - campus
igarassu, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência,
anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/05/2021 a 31/12/2021. Valor
Total: R$ 141.320,00. Data de Assinatura: 03/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS APODI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 3/2021-COGPE/DG/AP/IFRN
Espécie: Contrato de Locação de Serviços Nº 3/2021-COGPE/DG/AP/IFRN - Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE -

IFRN. Contratada: JULIANNE GABRIELLE TAVARES DE MEDEIROS, CPF 016.685.734-31.
Objeto: Prestação de Serviços na área de Magistério de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico por tempo determinado para atender à necessidade temporária de
excepcional interesse público. Processo Nº 23136.000305.2021-14. Vigência: 30/04/2021 a
29/04/2022. Retribuição mensal equivalente a Classe D I, Nível I da carreira de Professor
do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico na Disciplina de Química no
CAMPUS APODI em regime de 40 horas semanais de trabalho - Data da Assinatura:
30/04/2021 - Assinado por FRANCISCO DAMIÃO FREIRE RODRIGUES- Contratante e
JULIANNE GABRIELLE TAVARES DE MEDEIROS - Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2/2021-COGPE/DG/AP/IFRN
Espécie: Contrato de Locação de Serviços Nº 2/2021-COGPE/DG/AP/IFRN - Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
- IFRN. Contratada: IZANGELA MARCULINO DE ANDRADE, CPF 022.606.804-88. Objeto:
Prestação de Serviços na área de Magistério de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público. Processo Nº 23136.000306.2021-69. Vigência: 30/04/2021 a
29/04/2022. Retribuição mensal equivalente a Classe D I, Nível I da carreira de
Professor do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico na Disciplina de
Química no CAMPUS APODI em regime de 40 horas semanais de trabalho - Data da
Assinatura: 30/04/2021 - Assinado por FRANCISCO DAMIÃO FREIRE RODRIGUES-
Contratante e IZANGELA MARCULINO DE ANDRADE - Contratada.

CAMPUS MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 103/2021 - UASG 158365 - IFRN/CAMPUS MOSSORO

Número do Contrato: 84/2018.
Nº Processo: 23093.000635/2018-58.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: INST.FED DO RN/CAMPUS MOSSORO. Contratado:
09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato nº. 084/2018-proad/ifrn.. Vigência: 01/06/2021 a
31/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 114.534,96. Data de Assinatura:
28/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 105/2021 - UASG 158365 - IFRN/CAMPUS MOSSORO

Número do Contrato: 80/2018.
Nº Processo: 23093.000643/2018-02.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: INST.FED DO RN/CAMPUS MOSSORO. Contratado:
09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato nº. 080/2018-proad/ifrn.. Vigência: 01/06/2021 a
31/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 216.157,20. Data de Assinatura:
29/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2021).
CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2021 - UASG 154582 - IFRN/C. SAOGONCAMAR

Nº Processo: 23425.000500/2021-99.
Pregão Nº 3/2019. Contratante: INST FED RN / CAMPUS SAO GONCALO DO AMARANTE.
Contratado: 06.234.467/0001-82 - FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINIST R AT I V O S
EIRELI. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços continuados
de manutenção de bens móveis e imóveis, adotado o regime de execução mediante
empreitada por preço unitário, com dedicação exclusiva de mão de obra, além de materiais
e equipamentos necessários à execução adequada dos serviços, que serão prestados nas
condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 28/04/2021 a 27/04/2022. Valor Total: R$ 35.802,24. Data
de Assinatura: 28/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2021 - UASG 154582 - IFRN/C. SAOGONCAMAR

Nº Processo: 23425.000461/2921-29.
Pregão Nº 3/2019. Contratante: INST FED RN / CAMPUS SAO GONCALO DO AMARANTE.
Contratado: 06.234.467/0001-82 - FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINIST R AT I V O S
EIRELI. Objeto: Objeto do presente instrumento é a contratação de serviços continuados de
manutenção de bens móveis e imóveis, adotado o regime de execução mediante
empreitada por preço unitário, com dedicação exclusiva de mão de obra, além de materiais
e equipamentos necessários à execução adequada dos serviços, que serão prestados nas
condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 28/04/2021 a 27/04/2022. Valor Total: R$ 84.387,96. Data
de Assinatura: 28/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-04T02:06:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




